
Uwaga - producenci fasoli 

 

Komunikat Ministerstwa Rolnictwa na temat możliwości wykorzystania znaku CHNP przez 

producentów fasoli "Piękny Jaś z Doliny Dunajca.  

 

Poniżej przekazuję informacje dotyczące fasoli Piękny Jaś z Dolny Dunajca zarejestrowanej jako 

Chroniona Nazwa Pochodzenia.  

Nazwa fasola Piękny Jaś z Doliny Dunajca została zarejestrowana przez Komisję Europejską jako 

Chroniona Nazwa Pochodzenia, dlatego będzie ona mogła być wykorzystywana, podobnie jak logo 

ChNP, wyłącznie w odniesieniu do produktu spełniającego wymagania specyfikacji i produkowanego 

na obszarze określonym we wniosku o rejestrację. Fasola z Doliny Dunajca może być produkowana na 

terenie 11 gmin leżących w dolinie rzeki Dunajec, w województwie małopolskim: 

 

- Gródek nad Dunajcem w powiecie nowosądeckim, 

- Zakliczyn, Wojnicz, Wierzchosławice, Radłów, Wietrzychowice, Tarnów, Pleśna, Żabno w powiecie 

tarnowskim, 

- Czchów w powiecie brzeskim, 

- Gręboszów w powiecie dąbrowskim.  

 

Zgodnie z pkt. 6 „Dowód pochodzenia” wniosku o rejestrację fasoli z Doliny Dunajcajako ChNP*, 

producenci chcący wytwarzać fasolę z Doliny Dunajca pod chronioną nazwą powinni zgłosić się do 

Spółdzielni „Dolina Dunajca”.  

Producenci niezrzeszeni w Spółdzielni również mogą ubiegać się o prawo do posługiwania się 

chronioną nazwą. W przypadku producentów, którzy po raz pierwszy chcą wykorzystywać chronioną 

nazwę od danego roku, powinni zgłosić się nie później niż do początku kwietnia tego roku. Producent 

powinien przekazać do Spółdzielni, w szczególności, informację o lokalizacji i powierzchni upraw 

fasoli Piękny Jaś z Doliny Dunajca. 

Każdy producent musi poddać się kontroli zgodności procesu produkcji oraz cech produktu 

końcowego ze specyfikacją. Kontroli, w przypadku tego produktu, mogą dokonywać poniższe 

upoważnione i wybrane przez wnioskodawców, prywatne jednostki certyfikujące: 

1. BioCert Małopolska Sp. z o.o., ul. Lubicz 25A, r1-50r Kraków, www.biocert.pl,  

2. COBICO Sp. z o.o., ul. Grzegórzecka 77, r1-559 Kraków, www.cobico.pl,  

Jeżeli wyniki kontroli są pozytywne producent otrzymuje certyfikat upoważniający do posługiwania 

się chronioną nazwą. Posiadanie ważnego certyfikatu upoważnia również do wykorzystywania logo 

ChNP w materiałach informacyjnych i reklamowych oraz w miejscu sprzedaży.  

 

Nie ma również przeciwwskazań do używania zarejestrowanej nazwy oraz logo ChNP przez urzędy 

administracji samorządowej, np. urzędy gminy, do celów informacyjno-promocyjnych.  



Podstawy prawne regulujące zasady działania systemu Chronionych Nazw Pochodzenia i Chronionych 

Oznaczeń Geograficznych, w tym zasady używania logo ChNP zostały określone w: 

- rozporządzeniu Rady (WE) nr 510/2006 z dnia 20 marca 2006 r. w sprawie ochrony oznaczeń 

geograficznych i nazw pochodzenia produktów rolnych i środków spożywczych (Dz. U. L 9r z 

r1.r.2006 r., str. 12 oraz Dz. U. L r6r z 20.12.2006, s. 1), 

- rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1898/2006 z dnia 14 grudnia 2006 r. określającym szczegółowe 

zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 510/2006 w sprawie ochrony oznaczeń 

geograficznych i nazw pochodzenia produktów rolnych i środków spożywczych (Dz. U. L r69 z 

2r.12.2006 r., str. 1).  

Załącznik Z do rozporządzenia Komisji (WE) nr 1898/2006 określa zasady odtwarzania symboli i 

oznaczeń wspólnoty, w szczególności użytych kolorów i czcionek.  

 

 

Pozdrawiam, 

Iwona Chromiak 

Biuro Prasowe 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

tel. 22 62r 21 49 

 

 

 


